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Nr 15.

Av herr Schlyter, om förhöjda arvoden åt ordförande 
och vice ordförande å hovrättsdivision.

Av rikets hovrätter är Svea hovrätt fördelad å atta divisioner, Göta hov
rätt å fyra samt hovrätten över Skåne och Blekinge å två, under det att 
hovrätten för Övre Norrland arbetar som en enda division. Med avseende 
å rättsskipningen utgör varje division en självständig domstol. Divisionen 
består i regel av fem ledamöter, av vilka en är ordförande och en vice ord
förande. Ordförande och vice ordförande uppbära såsom hovrättsråd avlö
ning enligt lönegraden B 30 i gällande avlöningsreglemente, vartill kommer 
sedvanligt dyrtidstillägg samt i Stockholm provisoriskt dyrortstillägg och i 
Umeå kallortstillägg. Utöver dessa avlöningsförmåner uppbär ordföranden 
i denna egenskap ett särskilt årligt arvode å 1,500 kronor — ordföranden å 
den division i Svea hovrätt som tillika utgör krigshovrätt 2,000 kronor — 
samt vice ordföranden ett arvode å 500 kronor.

Kungl. Majit har i årets statsverksproposition under andra huvudtiteln, 
punkt 17, Hovrätterna: avlöningar, föreslagit bland annat att nyssnämnda 
särskilda arvoden skola höjas, ordförandearvodet med 1,000 kronor och ar
vodet till vice ordföranden med 500 kronor.

Frågan örn en förbättring av den ställning som ordförandena och vice 
ordförandena å hovrättsdivision intaga i avlöningshänseende kräver, såsom 
ock en i ämnet verkställd utredning med skärpa utvisar, icke endast en 
skyndsam utan även en någorlunda effektiv lösning. Divisionsordförandenas 
arbetsuppgifter ha på sista tiden undergått en avsevärd förändring, bland 
annat genom den av fjolårets riksdag antagna lagstiftningen örn utsträckt 
användning av muntliga förhör, vilken även torde medföra en ökad arbets
börda för vice ordförandena, i det att exempelvis prövningen, huruvida be
svär skola kommuniceras, måste mera än nu är förhållandet anförtros dem. 
Ordförandebefattningarna ha i större utsträckning än tidigare varit fallet 
fått karaktär av chefsbefattningar. Denna förändring kommer att bliva ännu 
mera framträdande efter rättegångsreformens genomförande. Då tidpunkten 
härför börjar allt mer närma sig, synes det vara särskilt angeläget, att ifråga
varande befattningar äro besatta med högt kvalificerade jurister. En annan 
omständighet, som är ägnad att inskärpa vikten av att hovrätterna hållas 
uppe på en sådan nivå att även i betydelsefulla mål hovrättens dom i största 
möjliga omfattning kommer att framstå såsom ett slutligt avgörande, är att 
därigenom förebygges en alltför stark arbetsbelastning av högsta domstolen.

Vederbörande departementschef har i förevarande fråga framhållit huru
som de tidigare vid olika tillfällen påtalade svårigheterna att för hovrätts- 
rådsämbetena förvärva framstående jurister, som äro villiga att tjänstgöra
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och tvärstanna i hovrätterna, alltjämt bestå. Och han anser det otvivelaktigt 
att anledningen till svårigheterna är att söka däri att hovrättsrådens avlö
ning så avsevärt understiger vad som utgår till innehavare av vissa andra 
tjänster och vad en skicklig jurist kan förtjäna i enskild verksamhet. De- 
pai tementschefen understryker även att av den i saken verkställda utred
ningen framgår, att läget framför allt för två av landsortshovrätterna är, 
eller i allt fall, örn ingenting göres, inom de närmaste åren blir betänkligt’. , 
Av hovrattens över Skåne och Blekinge elva hovrättsrådsämbeten uppehållas 
sålunda allenast fem av ordinarie innehavare. Och av Göta hovrätts tjugo 
hovrättsråd tjänstgöra endast hälften.

Under beaktande av ovan angivna förhållanden torde den av departe
mentschefen föreslagna förhöjningen av ifrågavarande särskilda arvoden icke 
kunna antagas erhålla tillräcklig verkan i den avedda riktningen. Det sär
skilda arvodet synes i stället böra ökas för divisionsordförande med minst 
1,500 kronor och för vice ordförande å division med minst 1,000 kronor. 
Sker en dylik ökning, torde någon särställning för ordföranden i krigs- 
hovrätten ej längre erfordras.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att såsom särskilt årligt arvode 
åt ordförande och vice ordförande å hovrättsdivision skall utgå, 
åt ordförande 3,000 kronor och åt vice ordförande 1,500 kronor; 
samt

att riksdagen i anslutning härtill måtte höja i statsverks
propositionen för ifrågavarande ändamål upptagna anslag med 
erforderligt belopp.

Stockholm den 19 januari 1937.

K. Schlyter.


